
[ 7 ] www.jsns.cz

MEDIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ / SOCIÁLNÍ SÍTĚ

PROČ A JAK KLIKÁME

MATERIÁL 2

Jak si na internetu chránit soukromí a minimalizovat naše digitální stopy?

Přemýšlejte, co na internetu publikujete, a pokuste se hlídat, jaké informace o vás publikují ostatní – pokud publikují1.

něco, co se vám nelíbí, požadujte, ať to odstraní. (V krajní možnosti je možné uplatnit Právo být zapomenut.)

 

Nastavte u webových služeb pečlivě zásady soukromí. Představte si, ke komu by se informace, které publikujete, mohly2.

dostat a jaký by mohly mít dopad. Obsahy, které někomu posíláte ve víře, že jsou soukromé, se mohou velmi snadno

dostat na veřejnost. Stačí, aby si druhá strana udělala printscreen, zprávu či fotografii přeposlala a už nemáte nad šířením

citlivých údajů žádnou kontrolu. Mohou se dostat na veřejnost také kvůli bezpečnostnímu problému dané webové služby,

hackerskému útoku či krádeži identity

 

Používejte bezpečná hesla, vyhněte se tomu mít všude jedno stejné.3.

 

Pro omezení personalizace obsahu používejte anonymní mód internetového prohlížeče nebo alespoň omezujte používání4.

cookies a dalších informací, které o vás prohlížeč sbírá. Promazávejte také historii vyhledávání.

 

Vypněte přístup webových služeb k vaší poloze.5.

 

 

PODÍVEJTE SE NA KRÁTKÉ VIDEO K TÉMATU: 

https://www.jaknainternet.cz/page/3651/digitalni-stopa/ 

 

OSMIDENNÍ DIGITÁLNÍ DETOX:

https://datadetox.myshadow.org

Pusťte se do něj a zjistěte, kde všude v digitálním prostředí za sebou zanecháváte stopy, co se s vašimi daty děje nebo kdo

všechno a k čemu je sbírá.

https://www.jaknainternet.cz/page/3651/digitalni-stopa/
https://datadetox.myshadow.org

